
 

 
 

KOMISE RADY HMP PRO PŘEDZAHRÁDKY, STÁNKY A TRHY 
 
 

Zápis z 12. jednání komise Komise Rady hl. m. Prahy pro předzaharádky, stánky a trhy 

konaného ve středu 29.05.2024 od 13:00 hodin v Nové radnici, místnost č. 135, Mariánské 

nám. 2, Praha 1, Staré Město. 

 

PŘÍTOMNI: Adam Zábranský, Bára Soukupová, Jan Chabr, Karel Grabein 

Procházka, Tomáš Heres, Zdeněk Kovářík, Kristýna Drápalová, Jakub 

Nekolný, online: Martina Hájková 

 

NEPŘÍTOMNI: Michal Staněk 

 

OMLUVENI: Jakub Zuzula, Sylvio Spohr, Jakub Cigler 

 

HOSTÉ: Alexandra Nováková, Iva Hyblerová, Giancarlo Lamberti, Filip 

Dvořák, Petr Šusta 

 

 

Jednání komise bylo zahájeno ve 13:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení.  

 

Program: 

1. Schválení zápisu ze 11. jednání Komise RHMP pro předzahrádky,  

stánky a trhy dne 10.04.2024  

2. Schválení návrhu programu 12. jednání Komise RHMP pro  

předzahrádky, stánky a trhy 

3. Určení ověřovatele  

4. Doplnění žádosti restaurační zahrádky U Balouna, Aspra spol. s.r.o.  

5. Doplnění žádosti restaurační zahrádky U císařů, spol. s r.o. 

6. Doplnění žádosti restaurační zahrádky U pavouka, spol. s r.o. 

7. Žádost o umístění restaurační zahrádky společnosti Bacco F&B s.r.o. 

8. Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny L'osteria 

9. Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny Meet Gastro  

10. Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny Oliva Verde 

11. Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny Grand Hotel Praha  

12. Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny El Toro Steak 

13. Žádost o dlouhodobou smlouvu pro umístění restaurační zahrádky BHG Princ, s.r.o. 

a žádost o nesklízení restaurační zahrádky BHG Strom s.r.o. v ulici Karlova 

14. Žádost o nesklízení restaurační zahrádky RECCO MANAGEMENT s.r.o. v ulici 

Karlova 

15. Různé 

 



 

 

 

 

Hlasování k přítomnosti hostů 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Bod č. 1 Schválení zápisu z 11. jednání Komise RHMP pro předzaharádky, stánky a 

trhy ze dne 28.02.2024 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1  

bod č. 1 byl schválen  

 

Bod č. 2: Schválení návrhu programu 12. jednání Komise RHMP pro předzahrádky, 

stánky a trhy 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

bod č. 2 byl schválen 

 

Bod č. 3: Zvolení ověřovatele zápisu z 11. jednání Komise RHMP pro předzaharádky, 

stánky a trhy dne 10.04.2024 

 

Ověřovatelem zápisu z 11. jednání Komise byl určen Zdeněk Kovářík 

 

Bod č. 4: Doplnění žádosti restaurační zahrádky U Balouna, Aspra spol. s.r.o. 

 

Komise doporučuje schválení vizualizace i rozsahu s tím, že bude provozovatel 

upozorněn na to, aby dal mobiliář (pulty a elektrické vedení) do souladu s 

manuálem. 

 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 bod č. 4 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

 

Bod č. 5: Doplnění žádosti restaurační zahrádky U císařů, spol. s r.o. 

 

Komise doporučuje schválení vizualizace. Komise požaduje ověřit, zda 

obrazovka v průchodu je zkolaudovanou součástí stavby. V případě, že to tak 

není, potom Komise doporučuje vypovědět stávající smlouvy s provozovatelem 

a uzavřít novou smlouvu až ve chvíli, kdy bude obrazovka odstraněna.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 bod č. 5 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

 

 

 

https://docs.google.com/document/d/168dUqJ2R5IR8I58Aw__HFyUsrzUPg1nO/edit
https://docs.google.com/document/d/168dUqJ2R5IR8I58Aw__HFyUsrzUPg1nO/edit


 

 

Bod č. 6: Doplnění žádosti restaurační zahrádky U pavouka, spol. s r.o. 

 

Vzhledem k nedoloženým podkladům, týkajících se řešení topidel Komise 

doporučuje schválení vizualizace bez topidel. 

Vzhledem k aktuálně nezprovozněné vnitřní provozovně doporučuje vypovědět 

stávající smlouvu na restaurační zahrádku a novou uzavřít až ve chvíli 

zprovoznění vnitřní části provozovny. Zároveň Komise doporučuje zjistit od 

provozovatele zkolaudovanou kapacitu vnitřní provozovny. Komise 

upozorňuje na nutnost dát mobiliář do souladu s Manuálem.  

  

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 6 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

 

Bod č. 7: Žádost o umístění restaurační zahrádky společnosti Bacco F&B s.r.o. 

  

 Komise doporučuje schválení žádosti pro umístění restaurační zahrádky spol. 

Bacco F&B s.r.o. 

 

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

bod č. 7 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

 

Bod č. 8: Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny L'osteria 

 

Komise doporučuje schválení žádosti pro umístění restaurační zahrádky 

provozny L'osteria. Co se týče stolů a židlí, tak komise požaduje instalaci 

stolků a židlí, které jsou na posledním obrázku žádosti. 

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

bod č. 8 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

 

Bod č. 9: Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny Meet Gastro  

 

 Komise doporučuje schválení žádosti pro umístění restaurační zahrádky 

provozovny Meet Gastro. 

  

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

bod č. 9 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Bod č. 10: Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny Oliva Verde 

Bod č. 11: Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny Grand Hotel Praha  

Bod č. 12:  Žádost o umístění restaurační zahrádky provozovny El Toro Steak 

 



Komise doporučuje zamítnout žádosti z důvodu rozporu jak s Koncepcí 

umístění restauračních zahrádek, tak s Manuálem pro kultivovanou Prahy – 

restaurační zahrádky. 

  

HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

bod č. 10, č. 11 a č. 12 komise schválila zamítnutí žádostí. 

   

 

Bod č. 13:  Žádost o dlouhodobou smlouvu pro umístění restaurační zahrádky BHG Princ, 

s.r.o.  

 

Usnesení č. 1: Komise doporučuje uzavřít dlouhodobou smlouvu na plochu 1 (52m2, dle 

návrhu IPRu) společnosti BHG Princ. 

 

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 1 bodu č. 13 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Usnesení č. 2:  Komise doporučuje uzavřít dlouhodobou smlouvu na plochu 4 (35m2, dle 

návrhu IPRu) společnosti U Orloje centrum.  

 

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 Usnesení č. 2 bodu č. 13 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Usnesení č. 3: Komise doporučuje vyhlásit soutěž zvlášť na plochu č. 2 a na plochu č. 3 dle 

návrhu IPRu. Minimální nabídková cena bude standardní nájemní cena na 

Staroměstském nám. Do soutěže se budou moci přihlásit pouze společnosti U 

Orloje centrum a BHG Princ. 

 

 HLASOVÁNÍ: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 Usnesení č.3 bodu č. 13 byl schválen ve výše uvedeném znění 

 

Žádost o nesklízení restaurační zahrádky BHG Strom s.r.o. v ulici Karlova 

   

Komise navrhuje neschválení žádosti.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Bod č. 13 (žádost o nesklízení restaurační zahrádky BHG Strom s.r.o. v ulici) 

nebyl schválen. 

 

Komise doporučuje: 

1. omezit provoz zahrádky v souladu s tržním řádem, 

2. v případě nemožnosti sklízení celé zahrádky dovnitř koncentrovat na 10% 

pronajaté plochy.  

HLASOVÁNÍ: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



Bod č. 14: Žádost o nesklízení restaurační zahrádky RECCO MANAGEMENT s.r.o. 

v ulici Karlova 

 

 Komise navrhuje neschválení žádosti.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Bod č. 14 nebyl schválen. 

 

Komise žádá HOM o informaci, jak byla řešeno to, že provozovatel překročil 

pronajatou výměru zahrádky. 

 

 

Bod č. 15: Různé  

  

  Komise navrhuje neschválení žádost o povolení podest na Malém náměstí  

  

HLASOVÁNÍ: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Bod č. 15 nebyl schválen. 

 

 

 

 

 

          .……………………………………………… 

                                                    Mgr. Adam Zábranský 

předseda Komise Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsala:  

Bc. Alexandra Nováková 

asistentka radního Adama Zábranského 

 

 

ověřil: 

 

 

……………………. 

Zdeněk Kovářík 

člen Komise 


